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Rury produkowane z tworzyw sztucznych są obecnie bardzo często stosowane przez branżę budowlaną. Ze względu na szereg zalet znajdują one zastosowanie podczas tworzenia instalacji wodnych, ciepłej wody użytkowej czy instalacjach grzewczych bez których żaden budynek nie jest w stanie poprawnie funkcjonować. Należy pamiętać by stosować materiały zgodne z obowiązującymi wymogami i przepisami. Wykorzystanie rur PEX-a w instalacjach grzewczych, wodnych oraz sieciach i przyłączach cieplnych niskich parametrów pozwala na uniknięcie powstawania zjawiska korozji oraz osadzania się kamienia kotłowego i biofilmu gromadzącego groźne dla zdrowia bakterie.

Jakie są największe zalety rur PEX-a?

Rury PEX-a wykonane są z polietylenu sieciowanego metodą Engela i mogą pracować w instalacjach do max. 95st.C. Rury PEX-a najczęściej posiadają barierę dyfuzyjną EVOH, która stanowi zabezpieczenie przed przedostawaniem się tlenu do instalacji grzewczej – czyli dyfuzją. W porównaniu do rur ze zwykłego PE-HD rury PEX-a mogą pracować w znacznie wyższych temperaturach oraz charakteryzują się bardzo dużą odpornością na ciśnienie.

Dzięki swoim właściwościom rury PEX-a można stosować zarówno w instalacjach wodociągowych, jak i sieci centralnego ogrzewania, w budownictwie wielorodzinnym oraz domkach. Dużą zaletą jest ich niska masa własna. Ze względu na to, że są giętkie, mogą być niemal dowolnie kształtowane poprzez formowanie łuków z minimalnym promieniem gięcia.

Z powodzeniem ten rodzaj rur stosowany jest w ogrzewaniu podłogowym, a także do podłączania grzejników czy rozprowadzania wody czy pionów instalacyjnych. Dużą zaletą rur PEX-a jest ich system łączenia. Najczęściej łączy się je przy pomocy złączek mosiężnych zaciskowych lub zaprasowywanych pozwalających na zamocowanie konkretnej baterii czy zaworu, wykonanie przyłącza do grzejników oraz rozdzielaczy w ogrzewaniu podłogowym. Wykorzystanie tych metod pozwala na uzyskanie trwałych i szczelnych połączeń.

Rury PEX-a dzięki swoim świetnym właściwościom znalazły również zastosowanie jako rury przewodowe w elastycznych rurach preizolowanych takich jak ISOPEX. Wysoka elastyczność oraz giętkość pozwala na budowanie i rozprowadzanie ciepła i ciepłej wody użytkowej w dowolnym terenie skutecznie omijając przeszkody oraz ewentualne kolizje z istniejącą infrastrukturą. Ich montaż jest niezwykle intuicyjny i przebiega bardzo sprawnie.  Rury ISOPEX ponadto charakteryzują się jednym z najniższych współczynników przewodzenia ciepła na rynku dzięki czemu oszczędności związane z przesyłam ciepła są wartością dodaną dla produktu.
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